भारत सरकार Government of India परमाणु ऊर्जा विभाग Department of Atomic Energy क्रय एवं भंडार निदेशालय Directorate of Purchase & Stores



फोन/Phone : फैक्स/Fax : ई-मेल/e-mail : विक्रम साराभाई भवन/V.S.Bhavan, अणुशक्तिनगर/Anushaktinagar, मुंबई/Mumbai-400 094

क्रय एवं भंडार निदेशालय, परमाणु ऊर्जा विभाग, मुंबई तथा सभी क्षेत्रीय इकाइयों में अनुमोदित ठेकेदार के रूप में पंजीकरण हेतु भारतीय फर्म/संगठन द्वारा उपयोग हेतु आवेदन प्रपत्र

आवेदकों को निर्देश

- 1. दिए गए निर्देशों का सही ढंग से अनुपालन न होने पर आवेदकों को उपेक्षा करने की संभावना है।
- 2. प्रश्नों का उत्तर, निश्चित, संपूर्ण एवं पढने योग्य होना चाहिए ।
- 3. प्रपत्र को विवरण सहित शुद्ध रूप से टंकित भरा जाना चाहिए और हस्ताक्षरी को सभी पृष्ठों में हस्ताक्षर करना चाहिए।
- 4. आवेदन को समर्थन करने वाले सभी परिशिष्ट/संलग्नक/दस्तावेज, आवेदक के स्याही हस्ताक्षर एवं फर्म/संगठन के सील सहित प्रमाणित होने चाहिए।
- 5. आवेदक विनिर्माता अथवा असेम्ब्लर अथवा परिवर्तक होना चाहिए ।
- 6. पंजीकरण की वैधता अविध निम्नांकित क्रम सं. 7 के अधीन पंजीकृत तारीख से 3 साल के लिए होगी । समाप्ति तारीख के पहले नवीनीकरण हेतु आवेदन करने की जिम्मेदारी ठेकेदार की होगी । नवीनीकरण हेतु निर्धारित प्रपत्र में आवेदन प्रस्तुत किया जाना चाहिए।

7. पंजीकरण हेतु योग्यता मानदण्ड :

- ए) केवल विनिर्माता /असेम्बलर/परिवर्तक निम्नलिखित के अधीन पंजीकरण के लिए हकदार होंगे :
- i) विनिर्माता /असेम्बलर/परिवर्तक : इस निदेशालय के साथ पंजीकरण चाहने वाला फर्म/संगटन के पास उत्पादों के विनिर्माण/असेम्बिलिंग/परिवर्तन के लिए सुविधाएं एवं परिसर उपलब्ध होने चाहिए, जिसके लिए पंजीकरण अपेक्षित हो । परिसर स्वयं के स्वामित्व में हो या पट्टे पर हो या उप ठेकेदार, पूर्ण रूप से या आंशिक रूप से विधिसम्मती, के माध्यम से विनिर्माण/ असेम्बिलिंग/परिवर्तन के लिए अन्य व्यवस्थाएं शामिल है ।
 - ii) असेम्बलर : वे हैं, जो बाजार से मुख्य मद खरीदते हैं और पूर्जे जोडने का कार्य करते हैं ।
 - iii) परिवर्तक : वे हैं, जो उत्पाद का मूल्य वर्धन अपनी तकनिकी सुविधाएं/विशेष्यज्ञता द्वारा करते हैं ।
- बी) फर्म/संगटन को कम से कम 3 साल तक व्यापार में अनुभवी होना चाहिए।
- सी) फर्म/संगठन की औसतन वार्षिक बिक्री पिछले 3 वित्तीय वर्षों में 5 लाख से अधिक होना चाहिए ।
- डी) फर्म/संगठन को पिछले 5 वित्तीय वर्षों में 2 साल से अधिक हानी नहीं होनी चाहिए ।

- ई) फर्म/संगठन के विरुद्ध आवेदन पत्र की तारीख से पिछले 2 वर्षों की अवधि के लिए कोई दण्डात्मक कार्रवाई नहीं की जानी चाहिए । पंजीकरण अनुरोध ऐसे फर्मों से स्वीकार नहीं किए जाएंगे जो विनांमांकित/प्रतिबंधित फर्मों में स्टेकधारक हो ।
- एफ) पंजीकरण/नवीनीकरण के समय पर फर्म के पास डिजिटल हस्ताक्षर प्रमाणपत्र (डीएससी), श्रेणी 3 का कंपनी नाम सहित होना चाहिए, ताकि ई-प्रापण में भाग लिया जा सकता है ।
- जी) फर्म/संगठन, जो भंडार के निर्माण/असेम्बिलिंग/परिवर्तन के व्यापार में हो और कम से कम पिछले 2 साल से, बिना किसी निर्धारित क्षितियों के अध्यारोपण के, क्रभनि के क्रय आदेश, जिसका मूल्य 50 लाख से कम न हो, को सफलतापूर्वक पूरा किया जाना चाहिए।

8) आवेदन स्वीकृत नहीं किया जाएगा:

- ए) जब तक आवेदक "सभी ठेकों की सभी शर्तें एवं ठेकों की विशेष शर्तों", जो क्रय एवं भंडार निदेशालय द्वारा (भारत सरकार के अधीन, परमाणु ऊर्जा विभाग) निष्पादित किए जाने वाले ठेकों के लिए लागू हैं और क्रभनि के www.dpsdae.gov.in वेबसाइट में उपलब्ध हैं, के लिए सहमत न हो ।
- बी) जब तक आवेदन सारे पहलुओं से संपूर्ण न हो ।
- सी) जब तक आवेदन प्रपत्र में उल्लिखित के अनुसार सभी आवश्यक दस्तावेजों द्वारा समर्थित न हों।
- डी) जब तक आवेदन "जब भी और जहाँ भी मांग की जाती है, हम बैंक गारंटी प्रस्तुत करने के लिए कटिबद्ध है" का वचन-बंधपत्र गैर-न्यायिक स्टैम्प पेपर द्वारा समर्थित न हो ।
- 9) जहां भी उत्तर देने के लिए दी गई जगह अपर्याप्त हो, विवरणों को शुद्ध रूप से टंकित एक सामान्य शीट पर संबंधित क्रमांक को दर्शाते हुए दिया जाना चाहिए ।
- 10) सहयोगी संस्थाओं का पंजीकरण: सहयोगी संस्थाओं के लिए व्यक्तिगत पंजीकरण प्रदान नहीं किया जाएगा। यदि कोई फर्म और संगठन, जिनकी सहयोगी संस्था हो, पंजीकरण हेतु आवेदन करता है, उसी को आवेदन में दर्शाना चाहिए तथा उचित मूल्य के गैर-न्यायिक स्टैम्प पेपर पर "क्रभनि, पऊवि द्वारा जारी निविदा में एक से अधिक फर्म/संगठन न प्रतिभागिता करेगा" वचन-बंधपत्र प्रस्तुत किया जाना चाहिए।
- 11) **आवेदक फर्म/संगठन की इकाईयाँ/शाखा** : कार्यालय आवेदन के साथ आवेदक फर्म/संगठन की इकाइयाँ/शाखा कार्यालयों के संबंध में पूरा नाम एवं पता तथा वांछनेय सारे दस्तावेज प्रस्तुत किए जाने चाहिए । आवेदक फर्म/संगठन की इकाइयाँ/शाखा कार्यालयों के नाम पर पृथक प्रमाणपत्र जारी नहीं किया जाएगा ।

12) निम्नलिखित किसी कारणों के लिए पंजीकरण रद्द किया जा सकता है:

- ए) ठेकेदारी बाध्यताओं का अननुपालन ।
- बी) क्रभनि या किसी अन्य संगठन को मिथ्यापूर्ण घोषणा पत्र देता है।
- सी) निबंधन एवं शर्तों को पालन करने में विफल, जिसके अधीन पंजीकरण प्रदान किया गया है ।
- डी) कमतर गुणवत्ता के भंडारों की आपूर्ति ।
- ई) ठेके को पूरा करने में विफल अथवा संतोषजनक पूरा करने में विफल।

एफ) यदि फर्म/संगठन दिवालिया या ऋणशोधनाक्षम घोषित किया जाता है ।
जी) दस्तावेजों को वैध रखने में असफल, जिसे पंजीकरण हेतु प्रस्तुत किया गया ।
एच) जब भी जहाँ भी मांग की गई बैंक गारंटी उपलब्ध कराने में विफल होने पर ।
आई) किसी सरकारी संगठन द्वारा घोषित फर्म/संगठन के साथ व्यवहार, जिसका विनामांकन/निलंबन किया गया हो ।
जे) फर्म संगठन जिनके खिलाफ दण्डात्मक कार्रवाई की गई हो ।
के) यदि अखण्डता की संहिता का उल्लंघन होने पर ।
एल) यदि कोई फर्म द्वारा लगातार दो निविदाओं में कोट न करने पर ।

- जनहित में अवांछनीय होगा । 13. आवेदन को आवेदन प्रपत्र में दिए गए पते में प्रस्तुत किया जा सकता है ।
- 14. कोई आवेदन या प्रक्रिया शुल्क नहीं देय होगा ।

<u>आवेदन प्रपत्र</u>

एम) निदेशक, क्रय एवं निदेशालय, परमाणु ऊर्जा विभाग के अभिप्राय एमं कोई अन्य कारण, जो पंजीकरण को बनाए रखना

1. फर्म/संगठन का नाम :					
2. फर्म/संगठन का प्रकार : मालिकाना/साझेदारी/सार्वजनिक सीमित/निजी सीमित/साउक्र/सरकार					
3. टेलीफोन/मोबाइल नं, फेक्स नं एवं ईमेल आईडी सहित डाक	का पता:				
I. मुख्यालय					
II. सीआईएन					
III. शाखाएँ					
IV. कारखाना/कारखाने					
V. गोदाम					
VI. शोरूम					
VII. सहयोगी संस्था(ओं) का नाम व पता					
VIII. पैन नंबर (पैन कार्ड की फोटोकापी संलग्न करें)					
IX. जीएसटी नंबर					
X. मालिक/साझेदार/निदेशक मंडल/ फम का अध्यक्ष/पैन					
कार्ड/डीआईएन की कापी के साथ पंजीकरण चाहने वाली					
संस्था/संगठन का नाम व पता					
XI. एक ही मालिक के स्वामित्व में (सीआईएन के साथ) होने					
वाली अन्य संस्था/संगठन का नाम व पता					
XII. फर्म/संगठन का नाम व पता, जहां निदेशक/आवेदक					

फर्म का साझेदार/संगठन, जो एक ही सीआईएन के साथ	
सादृश्य पद पर है/हैं	
XIII. क्या, वर्तमान में, फर्म/संगठन किसी संगठन द्वारा निवदा	
में प्रतिभागिता करने के लिए विनामांकित/प्रतिबंधित है	
XIV. संपर्क व्यक्ति का नाम व हैसियत	
XV. ईमेल आईडी	
XVI. संपर्क दूरभाष संख्या	

4. क्या, आप निम्नलिखित किसी के अधीन पंजीकृत हो:

ए. भारतीय कंपनी अधिनियम, 1956

बी. भारतीय साझेदारी अधिनियम, 1932

सी. भारतीय कारखाना अधिनियम, 1948

डी. उद्योग (विकास एवं नियमन) अधिनियम, 1951

यदि हां हो तो, उक्त अधिनियम के अधीन पंजीकरण संख्या एवं तारीख अथवा धारित लाइसेंस विवरण :

टिप्पणी:

- i) निगमन प्रमाणपत्र और ज्ञापन की कॉपी एवं संस्था के अंतरनियम, यदि भारतीय कंपनी अधिनियम के तहत पंजीकृत हो तो ।
- ii) साझेदारी विलेख
- iii) व्यापार लाइसेंस
- iv) कारखाना अधिनियम के तहत पंजीकरण
- v) आवेदन में पंजीकरण हेतु मुख्तारनामा
- vi) पिछले 5 वर्षों के लिए लाभ एवं हानि लेखा तथा संतुलन पत्र की परिक्षित प्रतियाँ
- 5. ए) किस श्रेणी के अधीन पंजीकृत की मांग की जाती है (विनिर्माता/असेम्बलर/परिवर्तक)

6. विनिर्माता

यदि आपके पास एक से अधिक कारखाने हो तो उपर्युक्त पैरा नं 3(III) के अनुसार हर एक इकाई के लिए विवरण अलग -अलग से प्रस्तुत करें ।

i)	फैक्टॅरी का फर्श क्षेत्र, वर्ग मीटर में	
ii)	संस्थापित संयंत्र एवं मशीनरी (कृपया अलग-	

	अलग से पूर्ण विवरण दें)	
iii)	नियोजित कर्मचारियों की संख्या	
	क्या आप एनएसआईसी/एमएसई के अधीन	
iv)	पंजीकृत लघु उद्योग इकाई हो	
	एनएसआईसी/एमएसई का पंजीकरण नंबर एवं	
	तारीख	
	वैधता	
	पंजीकृत वित्तीय सीमा	
v)	कच्ची सामग्रियों का स्त्रोत (स्वदेशी या विदेशी)	
	यदि विदेशी हो तो, क्या आपके पास लाइसेंस है,	
	यदि हो तो उसका विवरण	
vi)	क्या कारखाना परिसर आपके स्वामित्व में है	हाँ/नहीं
	यदि हाँ तो, स्वामित्व विलेख की प्रति संलग्न करें	
	यदि नहीं हो तो, कृपया बताएं कि इस्तेमाल किए	
	जाने वाला कारखाना पट्टा या अन्य व्यवस्था के	
	अधीन हों । (इसके समर्थन में विधिक दस्तावेजों	
	को संलग्न किया जाना है और कम से कम	
	आवेदन की तारीख से 3 वर्षों की अवधि के लिए	
	वैध होना चाहिए)	
vii)	क्या, पंजीकरण की मांग किए जाने वाले भंडार	पूर्ण रूप से/आंशिक रूप से हमारी ओर से एवं आंशिक रूप
•,	के निर्माण पूरी तरह से या आंशिक रूप से	से हमारे उप ठेकेदार से विनिर्मित किया जाता है ।
	आपके द्वारा विनिर्माण किया जाता है ?	THE THE PLANT OF THE PARTY OF T
viii)	यदि आंशिक रूप से उप ठेकेदारों से विनिर्माण	
VIII)	किया जाता है, उप ठेकेदारों के नाम व पता	
	दर्शाएं, जिसके साथ आवेदन की तारीख से कम	
	से कम पिछले 3 साल की अवधि के लिए विधिक	
	समझोता या अन्य व्यवस्था का दस्तावेज	
ix)	यदि आप बीआईएस लाइसेंस धारक हो, यदि हाँ	
	तो उसके विवरण सहित एक प्रति प्रस्तुत करें	

7. असेम्ब्लर/परिवर्तक

i)	परिसर का कुल क्षेत्र वर्ग मीटर में	
ii)	संस्थापित संयंत्र एवं मशीनरी (कृपया अलग-अलग से पूर्ण विवरण दें	
iii)	नियोजित कर्मचारियों की संख्या	
iv)	भंडार के असेम्बली/परिवर्तक के लिए आवश्यक मुख्य मदों का	
	स्त्रोत, जिसका पंजीकरण आवेदित किया जाता है ।	

8. निष्पादित क्रय आदेशों का विवरण

क्रम सं.	क्रआ. सं. एवं तारीख	संगठन का नाम	भंडार का विवरण	मूल्य	क्रआ के अनुसार सुपुर्दगी अवधि	वास्तविक सुपुर्दगी की तारीख	एलडी रहित या सहित विस्तारित	अस्वीकरण यदि कोई हो तो
							अवधि,	

9. क्या आप अन्य सरकारी/उप सरकारी विभाग या अन्य सार्वजनिक औद्यिगिक इकाई के अनुमोदित ठेकेदारों की सूची में हो । यदि हो तो, कृपया नाम व पता पंजीकरण संख्या एवं तारीख एवं राज्य का विवरण दें और बताएं कि आप उन मदों के लिए पंजीकृत हो जिसके लिए पंजीकरण की मांग की जाती है (पंजीकरण प्रमाणपत्रों की प्रतियों को संलग्न किया जाना चाहिए)							
10. क्या आप पहले से ही इस निदेशालय के साथ व्यापार कर रहे हैं, यदि हा तो मद/भंडारों के नाम दर्शाएं							

अधिकृत हस्ताक्षरी सील सहित

प्रति,

सहायक क्रय अधिकारी(प्रेषण) क्रय एवं भंडार निदेशालय परमाणु ऊर्जा विभाग प्रथम तल, वि. सा. भवन, अणुशक्तिनगर, मुंबई-400 094

घोषणा : (इसे साझेदारी फर्म/संगठनों के सभी साझेदार, मालिकाना संस्थाओं के मालिक एवं सीमित कंपनियों में प्रबंधक निदेशक/निदेशक/कोई मुख्तारनामा का अधिकार प्राप्त कोई व्यक्ति द्वारा हस्ताक्षर किए जाने चाहिए)

हम, अधोहस्ताक्षरी एतद्द्वारा निष्ठापूर्वक घोषणा करते हैं कि इस आवेदन में दिए गए विवरण हमारी बेहतर जानकारी एवं
विश्वास के अनुसार सही है और कि हम अपने विधिवत नामित प्रतिनिधि श्री, जिसने इस आवेदन पत्र में हस्ताक्षर
किए है, एवं भविष्य में इस संस्था की ओर से उनके स्थान पर नियुक्त किए जाने वाले कोई अन्य व्यक्ति, जिसकी सूचना
निदेशक, क्रय एवं भंडार निदेशालय, परमाणु ऊर्जा विभाग को दी गई या नहीं, के निर्णयों के लिए प्रतिबद्ध है
हम, एतद्दवारा पुष्टि करते है कि हमने निदेशालय के वेबसाइट में उपलब्ध क्रय एवं भंडार निदेशालय (भारत सरकार के अधीन,
परमाणु ऊर्जा विभाग द्वारा निष्पादित किए जाने वाले ठेकों के लिए लागू संयंत्र एवं मशीनरी की अपूर्तियों को नियमन करने वाले
सभी ठेकों की सामान्य शर्तों एवं विशेष शर्तों को पढ लिया एवं समझ लिया और सभी का अनुपालन करेंग़े ।
हम यह भी वचन देते हैं कि नीचे दिए गए जवाबों की शुद्धता को प्रभावित करने वाले फर्म/सँगठन से संबंधित बदलावों को
निदेशक , क्रय एवं भंडार निदेशालय, पऊवि, वि. सा. भवन, मुंबई 400094 को तत्काल सूचित करेंग़े ।

क्रम सं.	नाम	श्रेणी (मालिक, साझेदार या निदेशक)	सभी साझेदारों/सक्षम प्राधिकारी/मालिक द्वारा हस्ताक्षर
1			
2			
3			
4			
5			
6			
7			
8			
9			
10			

हस्ताक्षर

निदेशक , क्रय एवं भ को पंजीकरण प्रपत्र मेसर्स का संल		विभाग, विक्रम साराभाई भवन, अणुश के f	क्तिनगर, मुंबई 400094 लेए आवेदन क्रम सं.
मदों/भंडारों का संक्षिप्त विवरण जिसके लिए पंजीकरण की मांग़ की जाती है	असेम्बलर अथवा परिवर्तक	क्या आप उत्पादों के माइक्रो/लघु उद्योग एवं उत्पादक, जिसके लिए पंजीकरण की मांग की जाती है	क्या मालिक अजा/अजजा श्रेणी के हैं
		हस्ताक्षर :	

<u>प्रपत्र-ए</u>

रुपए 100 के गैर-न्यायिक स्टैम्प कागज पर निष्पादित किया जाना है तथा नोटरी पब्लिक अथवा प्रथम श्रेणी मैजिस्ट्रेट द्वारा साक्ष्यांकित किया जाना है ।

<u>शपथपत्र</u>

मैं/हम		_ पुत्र
मेसर्स		के मालिक/साझेदार/निदेशक जिनका पंजीकृत
कार्यालय	पर ि	स्थित है, निष्ठापूर्वक स्वीकार करतें हैं और शपथ लेते हैं कि
जिसके साथ व्यापार करने के लि सर 2. हम वचन देते हैं कि ऐसे मालिक है तो इसकी सूचना हम निदेशक, ब्र	कार ने प्रतिबंधित/निलंबित अथवा साझेदार या ऐसी फर्म व्य एवं भंडार निदेशालय, वि	भी फर्म/संगठन के मालिक या साझेदर या निदेशक नहीं था/है, कर रखा है। Í / संगठन के निदेशक हैं जिसे प्रतिबंधित / निलंबित किया गया वे.सा. भवन , मुंबई 94 को तत्काल या किसी हालात में 15 दिनों र दी गई जानकारी मेरी उत्तम जानकारी के अनुसार है।
स्थान :	साक्षी के हस्ता	भर
तारीख:	फर्म/संगठन/कंपनी	
 मैं/हम [*] उपर्युक्त नामधारक साक्ष्य ए	——————————————— सत्य तद्दवारा सत्यापित करते हैं रि	
अनुसार सहीं हैं और कुछ भी नहीं नि		3
पर	दिवस में	तारीख को सत्यापित किया गया ।
	साक्षी के हस्ताक्षर	फर्म/संगठन/कंपनी का सील
		

- 1. * जो भी लागू नहीं हो काट दें 2. आवेदक शपथपत्र अपनी सुविधानुसार अलग-अलग या आवेदन के साथ ही प्रस्तुत कर सकते हैं

भारत सरकार Government of India परमाणुऊर्जाविभाग Department of Atomic Energy क्रयएवंभंडारनिदेशालय Directorate of Purchase & Stores



दूरभाष / Tel : टेलीफैक्स / Fax : ई – मेल / Email : विक्रमसाराभाईभवन / Vikram Sarabhai Bhavan अणुशक्तिनगर/ Anushaktinagar मुंबई / Mumbai 400094.

Application Form for use by firms/organisations in India for Registration as an approved contractor of the Directorate of Purchase& Stores, Department of Atomic Energy, Mumbai and all Regional Units.

Instruction to Applicants

- 1. Applications are liable to be ignored if the instructions contained here under are not correctly carried out.
- 2. Answers to questions should be definite, complete and legible.
- **3.** The Form should be filled with details neatly typed and the Signatory should sign in all pages of application.
- **4.** All Annexures/Enclosures/documents, supporting the application to be authenticated under signatures of the applicant in ink with seal of the firm/organisation.
- **5.** Applicant should be either the Manufacturer or Assembler or Convertor.
- **6.** Registration will be for a period of three years from the date of registration subject to Sl. No. 7 below. It is the responsibility of the Contractor to apply for renewal well in advance before the expiry date. Application for renewal should be submitted in the prescribed Form.

7. Eligibility criteria for registration

- a. Only Manufacturers/Assemblers/Convertors are entitled for registration subject to the following .
 - i. Manufacturer/Assembler/Converter: Firms/organisations seeking registration with this Directorate should have the facilities and premises for manufacturing/assembling/converting the products for which registration is applied for. The premises can either be owned by them or on lease or any other arrangements for manufacturing / assembling / converting through subcontractor wholly or partially under legal binding.
 - ii. Assembler: are those who buy the major items from market and carry out the assembly work.
 - iii. Converters: are those who do value addition to the product by their own technical facilities/expertise.
- b. Firm/Organisation should be in the business for a minimum period of 3 years.
- c. Firm/Organisation's average annual turnover should be more than Rs. 500 lakhs in the preceding three financial years.
- d. Firm/Organisation should not have incurred any loss for more than 2 years during the preceding five financial years.
- e. Firm/Organisation against whom punitive action is not taken for a period of 2 years preceding from the date of application. Registration requests shall not be entertained from such firms, stakeholders of whom have any interest in deregistered/banned firms.
- f. Firms should possess valid Digital Signature Certificate (DSCs) Class III with the company name at the time of registration / renewal, so as to enable them to participate in e-procurements.
- g. Firm/Organisations who are in the business of manufacturing/assembling/converting of stores and successfully completed at least one DPS purchase order not less than 50 lakhs during the last 2 years without imposition of liquidated damages.

8 APPLICATION WILL NOT BE ENTERTAINED

- a. Unless the applicant agrees to abide by the "General conditions of all contracts and special conditions of contracts" applicable to contracts placed by the Directorate of Purchase & Stores (Under Government of India, Department of Atomic Energy) and available on Purchaser's website www.dpsdae.gov.in.
- b. Unless the application is complete in all respects.
- Unless the application is supported with all necessary documents as indicated in the form
- d. Unless the application is supported by an undertaking on non-judicial stamp paper duly notorised stating that "whenever and wherever called for we are bound to submit the Bank Guarantees".
- 9 Wherever the space provided for answers is insufficient, details should be given neatly typed in separate plain sheets giving reference to the corresponding Serial No.
- 10 Registration of Sister Concern: Individual registration shall not be granted to Sister Concerns. In case the firm/organisation applying for registration have sister concern(s), the same should be indicated in the application and an undertaking on non-judicial stamp paper, of appropriate value, should be furnished stating that "not more than one firm/organisation shall participate in the same tender issued by DPS, DAE.
- 11 <u>Units/Branch offices of applicant firm/organisation</u>: Names and addresses of the Units/Branch Offices of the applicant firm/organization and all the documents relating to Unit/Branch offices of the applicant firm/organisation should accompany the application. No separate certificate will be issued in the name of Units/Branch Offices of the applicant firm/organisation.

12 Registration may be cancelled due to any of the following reasons:

- a. Non-fulfillment of contractual obligations.
- b. Makes any false declaration to DPS or any other organisation.
- c. Failure to abide by the terms and conditions under which registration has been granted.
- d. Supply of Stores of inferior quality.
- e. Failed to execute the contract or failed to execute it satisfactorily.
- f. If the firm/organisation is declared insolvent or bankrupt.
- g. Failed to keep the documents valid, submitted while applying for registration.
- h. Failed to provide Bank Guarantee(s) wherever and whenever called for.
- i. De-enrollment/suspension of dealings with the firm/organisation by any Government Organisation.
- j. Firm/Organisation against whom punitive action has been taken.
- k. In case of transgression of the code of the integrity.
- l. In case firm does not quote against consecutive two tenders.
- m. Any other ground in the opinion of the Director, Directorate of Purchase & Stores, Department of Atomic Energy render the retention of the Registration undesirable in the public interest.
- 13 The application can be submitted to the address given in the application form.
- 14 There is no application or processing fee.

APPLICATION FORM

Name of the Firm/Organisation:	
Type of Firm/Organi <mark>s</mark> ation : Proprietary/Par Limited/PSU/Gover	
Postal Address with, Telephone/Mobile Nos., Fax Nos	.& Email I.D.
(I) Head Office	
(II) CIN	
(III) Branches	
(IV) Factory/Factories	
(V) Godown/s	
(VI) Showroom/s	
(VII) Name and address of Sister Concern(s)	
(VIII) PAN NO (Also enclose photocopy of PAN card)	
(IX) GST No.	
(X) Name and address of Proprietor / Partners / Board	
of Directors/Head of the Firm/Organisation seeking registration along with copy of PAN Card / DIN	
(XI) Name and address of the other	
Firm/Organisation(s) owned by the same Proprietor along with CIN	
(XII) Name and address of Firm/Organisation(s)	
where Director/Partner of applicant firm/Organization is/are holding similar post along with CIN	
(XIII) Whether the applicant firm currently deenrolled/debarred for participating in tender by	
any organization (XIV) Name and position of contact person	
(XV) Email I.D.	
(XVI) Contact Telephone NO.	
*	

- **4.** Are you registered under any one of the following:
 - a. The Indian Companies Act, 1956
 - b. Indian Partnership Act, 1932
 - c. Indian Factories Act, 1948
 - d. The Industries (Development and Regulations) Act 1951

and if so the No. and date of Registration or license held under the act.

Note: Copies of the following should be attached as applicable.

- (i) Certificate of Incorporation and copy of Memorandum and Articles of Association, if registered under Indian Companies Act.
- (ii) Partnership Deed
- (iii) Trade Licence
- (iv) Registration under Factories Act.
- (v) Copy of Power of Attorney for signing the application
- (vi) Audited copies of Profit & Loss Account and Balance Sheet for the last five years.
- 5. a) Category under which registration is sought. (i.e. Manufacturer/Assembler/Converter)

6. MANUFACTURER

If you own more than one factory, please give separate details for each unit enumerated at Para 3 (III) above.

I	Floor area of Factory/ies, in square metres	
II	Plant & Machinery installed (please give a complete list separately)	
III	No. of workers employed.	
IV	Whether you are a Small Scale Industrial	If yes, please attach Copies of
	Unit registered with the NSIC/MSE	Certificate
	NSIC/MSE REGISTRATION NO &	
	DATE	
	VALIDITY	
	MONETARY LIMIT UPTO WHICH	
	REGISTERED	
V	Sources of raw materials (whether	
	indigenous or imported) if imported,	
	whether you hold a licence and if so to what	
	extent.	
VI	Whether Factory premises is owned by you	YES/NO
	If yes, copy of ownership document to be enclosed	
	If no, state whether the factory premises	
	used is on lease or other arrangements.	
	(legal documents in support of this to be	
	enclosed and should be valid at least for a	
	period of 3 years from the date of	
	application.	

VII	sought are wholly manufactured by you or partially manufactured by you			r m	anuf ıb-co		us and p	y us/partly artly by our e)	
VIII	contrac address support other a period applica	tor(s) indices of the led with valid rangement with of 3 years tion er you are hold	nufactured by cate name(s subcontractor d legal agree with minimum s from the ding BIS Liceng with copy	s) and experient of validity date of ence if se	d y or y of				
		IBLER/CON							
I		•	nises in sq.mtr.						
II			achinery Insta	illed					
II		ber of worker		1	r.				
11	asser		or items re sion of stores ght						
	DETAI	LS OF ORD	ERS EXECU	TED			T		T
Sr. No.	PO NO & DATE	Name of Organization	Description of Stores	Value	Deliv perio per F	od as	Actual date of Delivery	Extended period with / without levy of LD	Rejections if any
	Public S and stat	Sector, Indust e whether yo	f approved co rial Unit. If s ou are register on Certificates	o, give red for t	name	e & a	ddress, Refor which	egistration	No. and dat
). 	Are you items / s	-	ng business w	rith this	Direc	ctora	te, if so ir	ndicate the	e name of th
	-	-	6 - 35mess W				, 30 H		

To APO (Despatch) Directorate of Purchase & Stores Department of Atomic Energy 1st Floor, V.S. Bhavan, Anushaktinagar, Mumbai – 400 094. DECLARATION (This should be signed by all the partners in case of partnership firm/organisations, proprietor in case proprietary concerns and Managing Director/Director/anyone holding appropriate power of attorney in case of Limited Companies)

We, the undersigned do hereby solemnly	declare that the entries made in this Application
Form are true to the best of our knowledge and be	lief and also that we shall be bound by the acts of
our duly constituted attorney Shri	who has signed this Application Form and of
any other person who in future shall be appointe	d by us in his place to carry on business of the
concern whether an intimation of such changes g	given to the Director, Directorate of Purchase &
Stores, Department of Atomic Energy or not.	

We do hereby confirm that we have read and understood the general conditions of all contracts and special conditions of contracts governing supplies of Plant & Machinery applicable to contracts placed by the Directorate of Purchase & Stores (under Government of India, Department of Atomic Energy) available in the website of the Directorate and shall abide by the same in all respects.

We also undertake to communicate promptly to the Director, Directorate of Purchase & Stores, DAE, V.S. Bhavan, Mumbai 400094 India of all subsequent changes in the conditions or working of the firm/organisation, affecting the accuracy of the answer now given:

Sl.No.	Name	Position (whether proprietor, Partner or	Signature by all the Partners/ Competent Authority/	
		Director)	Proprietor	
1.				
2.				
3.				
4.				
5.				
6.				
7.				
8.				
9.				
10.				

Signature:		

Form No.	Serial No
Enclosure to Application Serial No	for Registration Form
Department of Atomic Energy, Vikram Sarabhai Bhavan,	tor, Directorate of Purchase & Stores, Anushakti Nagar, Mumbai - 400 094
Brief description of Whether you are Items/Stores for which Manufacturer, Assembler	Whether you are Whether the Micro/Small owner

Brief description of	Whether you are	Whether you are	Whether the
Items/Stores for which	Manufacturer, Assembler	Micro/Small	owner
registration is sought.	OR Converter	Enterprise and	belongs to
		producer of the	SC/ST
		products for which	category
		Registration is sought.	

(To be executed on non-judicial stamp paper of Rs.100/- and attested by a notary public or 1st class magistrate)

AFFIDAVIT

I/We*s	30n	of		the
Proprietor/Partner(s)/Directo	or(s) * of M/	S		
with their registered off				
solemnly affirm/organisation				
, , , , , , , , , , , , , , , , , , , ,				
1. None of the Proprietor/F	artners/Dir	ectors* of	the firm/orga	nisation
was or is Proprietor or Partr			_	
whom the Government have banr		_	=	
	. 1		2	
2. We undertake to report to	Director,	Directorate	of Purchase &	Stores,
V.S. Bhavan, Mumbai 400094 i	mmediately	after we ar	e informed but	in any
case not later than 15	days, if	any firm/o	rganisation i	n which
Proprietor/Partners/ Director	rs* are Pro	prietor or	Partners or D	irectors
of such a firm/organisation	which is b	anned/suspe	nded in future	either
before the Registration is o	granted or t	thereafter.	The information	on given
above is true to the best of	my/our know	ledge.		
Place:		-	e(s) of Deponer	
Date:	(Seal of	the firm/org	ganisation/Com _l	pany)
	Verificat:	 :		
T /TI-# -1			-1	
I/We* above named deponent/de	-			
my/our* above deposition are		best of my,	our knowledg	ge and
nothing has been concealed th	mereirom.			

Signature(s) of Deponent(s) (Seal of the firm/organisation/Company)

Verified atthis the.....day of

Notes:

- 1. *Strike out whichever is not applicable.
- 2. The applicants may submit the ${\tt Affidavit}$ separately or together as is convenient.